
1  

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 – Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it  
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

Cod. fisc. 93037640195 – Cod. Meccanografico: CRIC81500C 

 

 
 

Agli Atti-Albo on line 
 
 

Prot. n. (vedi segnatura)      Sospiro, (vedi segnatura) 
 

 
 
 

 
OGGETTO : Assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR 

- M1 C1 – INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI – SCUOLE” (Dicembre 2022). 

 

CUP G11C22001830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “INVESTIMENTO 
1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE” (Dicembre 

2022). 

VISTA  la candidatura n. 76872 del 01/02/2023; 

VISTO  il decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 

pubblico “Avviso Investimento 1.2“Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” 
Scuole (dicembre 2022)”.FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 14/01/2023 al 

10/02/2023 Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde 

consentire l’avvio delle attività programmate ed autorizzate; 
VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 11/01/2023, con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2023, 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0001854 - 21/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUZZI DI MARCO

mailto:cric81500c@istruzione.it
http://www.icsospiro.edu.it/


2  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2023 del finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

 

Investimento 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI – SCUOLE” (Dicembre 2022) 

 
 € 553,00 

 

Esso è finalizzato al servizio PAGAMENTI – tipo di migrazione B- aggiornamento in 
sicurezza di applicazioni in cloud, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-

2026” attivato dal M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto, nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al 
modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”, Voce 03 “Altri 

Finanziamenti dall’Unione Europea” 
 

La registrazione delle uscite nel suddetto Modello A sarà effettuata creando nell’ambito 
dell’Attività (liv. 1) – A01 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv. 2), la voce 
di destinazione  (liv. 3) “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA Locali” CUP 

G11C22001830006. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 
competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la 
formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online 

e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima 
diffusione. 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

       Prof. Claudio Buzzi Di Marco 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - I.C. Sospiro - 0001854 - 21/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUZZI DI MARCO


		2023-04-04T12:26:35+0200
	CLAUDIO BUZZI DI MARCO




